Ley	N°	5464	-	Decreto	N°	6
PRESUPUESTO	DE	GASTOS	Y	CALCULO	DE	RECURSOS	PARA	EL

EJERCICIO	FINANCIERO	2016
EL	SENADO	Y	LA	CAMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

ARTICULO	 1°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 pesos	 veinte	mil	 quinientos	 cuarenta	 y	 nueve	millones	 doscientos	 ochenta	 y	 cuatro	mil	 quinientos
dieciséis	 ($	 20.549.284.516,00),	 el	 total	 de	 Gastos	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Presupuesto	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero
(Administración	Central,	Organismos	Descentralizados	e	 Instituciones	de	 la	Seguridad	Social)	para	el	Ejercicio	2016,	conforme	se	 indica	a

[...]

Organismos	Descentralizados 1.124.174.153,00 1.501.713.586,00 2.625.887.739,00

Instituciones	de	la	Seguridad	Social 1.635.488.714,00 8.933.990,00 1.644.422.704,00

Total 17.081.652.960,00 3.	467.631.556,00 20.549.284.516,00

ARTICULO	2°.-	Estímase	en	la	suma	de	pesos	veinte	mil	ciento	seis	millones	cuatrocientos	setenta	y	nueve	mil	doce	($	20.106.479.012,00),
el	cálculo	de	Recursos	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	destinado	a	atender	los	gastos	fijados	por	el	artículo	1°	de	la	presente	Ley,
de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,	anexa	al	presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 18.450.385.522,00
RECURSOS	DE	CAPITAL 1.656.093.490,00
TOTAL 20.106.479.012,00

ARTICULO	3°.-	Fíjase	en	la	suma	de	pesos	tres	mil	ciento	sesenta	y	ocho	millones	ciento	noventa	y	dos	mil	seiscientos	cuarenta	y	cuatro	($
3.168.192.644,00),	 el	 importe	 correspondiente	 a	 los	 Gastos	 Figurativos	 para	 Transacciones	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Sector	 Público
Provincial	 no	 Financiero,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones	 Figurativas	 del	 Sector	 Público